Приложение 5.3.
Информация о динамике количества налоговых расходов в связи с предоставлением законодательством субъектов РФ льгот и преференций

единиц
	Наименование субъекта Российской Федерации
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	Количество льгот - ВСЕГО:
	в том числе:
	Количество льгот - ВСЕГО:
	в том числе:
	Количество льгот - ВСЕГО:
	в том числе:
	Количество льгот - ВСЕГО:
	в том числе:
	Количество льгот - ВСЕГО:
	в том числе:
	Количество льгот - ВСЕГО:
	в том числе:

	
	
	Стимулирующие
	
	Стимулирующие
	
	Стимулирующие
	
	Стимулирующие
	
	Стимулирующие
	
	Стимулирующие

	Республика 
Марий-Эл
	10
	6
	9
	5
	8
	4
	6
	2
	6
	2
	6
	2

	Республика Тыва
	9
	7
	10
	8
	10
	8
	6
	4
	6
	4
	6
	4

	Республика Ингушетия
	9
	4
	9
	4
	9
	4
	8
	3
	8
	3
	8
	3

	Республика Алтай
	20
	7
	17
	6
	11
	3
	10
	3
	10
	3
	10
	3

	Республика Крым
	18
	5
	15
	5
	15
	5
	15
	5
	12
	2
	12
	2

	Тамбовская область
	21
	11
	22
	11
	21
	11
	20
	10
	19
	10
	19
	10

	Кабардино-Балкарская Республика
	24
	15
	23
	14
	23
	14
	21
	12
	21
	5
	14
	12

	Республика Калмыкия
	27
	15
	28
	17
	28
	17
	24
	15
	22
	13
	22
	13

	Кировская область
	37
	18
	35
	18
	31
	17
	29
	15
	29
	15
	29
	15

	Курганская область
	35
	23
	37
	26
	37
	26
	32
	21
	32
	21
	32
	21

	Республика Карелия
	42
	26
	40
	29
	38
	27
	37
	26
	36
	21
	32
	25

	Псковская область
	43
	27
	45
	28
	45
	28
	43
	26
	42
	24
	41
	25



